

PEÑA VERDE, S.A.B. (Antes PATRIA)
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2026
BALANCE GENERAL

Cifras en Miles de Pesos

	2T 2026	2T 2025	2T 2024		2T 2026	2T 2025	2T 2024
Activo Total	50,245,874	44,830,291	36,445,602	Pasivo Total	43,376,487	39,011,592	32,049,360
Inversiones	32,236,401	29,923,351	24,157,229	Reservas Tecnicas	34,639,207	30,670,117	26,034,036
Valores	31,107,766	29,025,861	23,328,523	De Riesgo en Curso	10,756,684	9,140,182	7,147,488
Gubernamentales	20,820,716	21,261,495	17,598,044	De Vida	2,038,552	1,197,469	931,878
Empresas Privadas	3,682,063	3,277,798	3,406,098	De Accidentes, Enfermedades	382,455	428,190	880,662
Tasa Conocida	600,444	513,392	633,815	Daños	6,247,406	5,874,897	4,629,413
Renta Variable	3,081,619	2,764,406	2,772,283	De Fianzas en Vigor	0	1,611,832	691,620
Extranjeros	6,623,921	4,502,831	2,311,541	De obligaciones Contractuales	13,173,547	10,980,381	9,079,527
Valuacion Neta	0	0	0	Por Siniestros y Vencimientos	6,714,208	6,203,651	5,778,154
Deudores Por Intereses	0	0	0	Por Siniestros Ocurredos y no reportados	6,393,396	4,691,074	3,166,038
Préstamos	0	-0	-0	Por Dividendos Sobre Polizas	0	1	1
Sobre Poliza	0	0	0	Fondos de Seguros de Administracion	12,851	12,881	13,132
Con Garantia	0	0	0	Por Primas de Deposito	53,092	72,774	122,203
Quirografarios	0	0	0	De Prevision	10,637,003	10,472,966	9,219,426
Descuentos y Redescuentos	0	0	0	Prevision	0	1	1
Cartera Vencida	0	-0	-0	Riesgos Catastroficos	10,637,003	10,472,965	9,219,425
Deudores por Intereses	0	0	0	Contingencia	0	0	0
(-) Estimacion para Catigos	0	0	0	Especiales	0	0	0
Inmobiliarias	0	0	0	Rvas. Para Obligaciones Laborales	274,091	257,606	225,980
Inmuebles	0	0	0	Acreedores	770,531	524,473	805,604
Valuacion Neta	0	0	0	Agentes y Ajustadores	278,802	299,418	370,580
(-) Depreciacion	0	0	0	Fondos en administracion de perdidas	52	56	-10
Inv. Para Obligaciones Laborales	194,749	178,968	179,795	Acreedores por responsabilidades de Fzas.	0	0	0
Disponibilidad	100,000	152,748	360,801	Diversos	491,677	224,999	435,034
Caja y Bancos	100,000	152,748	360,801	Reaseguradores y Reafianzadores	6,194,594	6,477,144	3,786,591
Deudores	3,441,425	2,651,827	2,940,974	Instituciones de seguros y Fianzas	5,639,718	6,010,574	3,280,213
Por Primas	3,278,712	2,596,985	2,771,852	Depositos Retenidos	0	55	56
Agentes y Ajustadores	2,370	1,712	6,831	Otras Participaciones	554,375	465,526	504,994
Documentos Por Cobrar	17,501	1	7	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	500	989	1,328
Prestamos al Personal				Otros Pasivos	1,397,915	1,082,252	1,197,149
Otros	288,747	208,349	357,274	Provision para Participacion de utilidades	31,977	23,376	38,047
(-) Estimacion para castigos	-145,905	-155,220	-194,991	Provision para el pago de Impuestos	165,202	12,822	182,338
Reaseguradores y Reafianzadores	12,724,675	10,623,819	7,428,593	Otras Obligaciones	341,929	322,004	440,418
Instituciones de Seguros y Fianzas	4,252,606	4,654,438	2,695,945	Creditos Diferidos	858,807	724,049	536,346
Depositos Retenidos	1,720,521	1,390,700	403,321	Capital Contable	6,869,386	5,818,699	4,396,243
Participacion de reaseguros por siniestros	0	0	0	Capital a fondo Social Pagado	422,609	422,609	422,609
Pendientes				Capital o fondo Social	422,609	422,609	422,609
Participacion de Reaseguros por riesgos en curso	0	0	0	(-) Capital o fondo no suscrito	0	0	0
Otras Participaciones	0	0	6,000	(-) Capital o fondo no exhibido	0	0	0
Intermediarios de Reaseguro y reafianzamiento	0	0	0	(-) Acciones propias recompradas	0	0	0
Part. De Reaf. En Rva. De Fianzas en vigor	0	0	0	Obligaciones subordinadas de conversion	0	0	0
Estimación para castigos	-145,063	35,524	68,743	obligatoria a Capital			
Otros activos	1,480,944	1,229,686	1,314,916	Reservas	999,241	962,320	962,320
Mobiliario y equipo	31,072	29,670	102,032	Reserva Legal	8,781	2,592	2,592
Activos Adjudicados	608	608	608	Para adquisición de acciones propias	30,884	152	152
Diversos	1,327,357	1,092,539	1,084,186	Otras Reservas	959,576	959,576	959,576
Gastos amortizables	17,259	3,083	7,517	Superávit por valuacion	310,957	0	0
Amortizacion	0	1	1	Resultado de Ejercicios Anteriores	2,917,913	2,231,399	1,004,343
Activos Intangibles	104,649	103,787	120,573	Resultado del Ejercicio	586,121	339,829	290,051
Productos Derivados	0	0	0	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0	1	1
				Pasivo más Capital	50,245,874	44,830,291	36,445,602

PEÑA VERDE, S.A.B. (Antes PATRIA)
ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO Y 12 MESES

Cifras en Miles de Pesos

	12 Meses 2 TRIM 2026	12 Meses 4 TRIM 2025	AL 2T2026	AL 1T2026	AL 4T2025	AL 3T2025	AL 2T2025	VALUACIÓN
Primas Emitidas	26,984,570	25,073,444	6,753,122	6,501,214	7,134,217	6,596,017	5,482,791	Acciones 476,678
(-) Primas Cedidas	8,186,444	6,639,246	2,634,651	1,564,790	2,268,607	1,718,396	1,368,269	Precio (05 de Mayo de 2026) 8.50
Primas de Retencion	18,798,126	18,434,198	4,118,471	4,936,424	4,865,610	4,877,621	4,114,522	Máximo 12 meses 8.50
								Mínimo 12 meses 8.50
(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y fianzas en vigor	609,545	410,708	-77,425	312,909	206,221	167,840	-224,498	
Primas de retencion devengadas	18,188,582	18,023,490	4,195,897	4,623,515	4,659,389	4,709,781	4,339,020	Valor de mercado 4,051,765
								P/U 2.45
								P/ CC 0.59
(-) Costo neto de adquisicion	5,598,001	5,809,134	1,152,554	1,318,726	1,704,849	1,421,872	1,236,460	
Comision a agentes	502,439	464,392	97,534	181,241	128,702	94,962	77,678	
Compensaciones adicionales a agentes	183,435	209,110	12,321	82,091	73,794	15,229	22,126	
Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	4,061,932	4,287,436	1,014,331	827,250	1,123,266	1,097,085	1,033,891	
(-) Comisiones por reaseguro cedido	-1,531,508	-1,484,717	-442,581	-316,166	-480,282	-292,479	-362,396	
Cobertura de exceso de perdida	1,651,756	1,623,135	232,308	329,861	736,265	353,321	239,776	
Otros	729,946	709,778	238,641	214,449	123,104	153,753	225,385	
(-) Costo Neto de Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	9,696,668	9,952,373	2,521,440	2,170,505	2,920,084	2,084,638	2,599,242	
Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	9,648,323	10,168,073	2,282,366	2,030,701	3,335,047	2,000,208	2,565,310	
(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	-285,564	-520,854	131,232	91,446	-547,279	39,037	-36,435	
Reclamaciones	333,909	305,154	107,842	48,358	132,316	45,393	70,367	
Utilidad (Perdida) Tecnica	2,893,913	2,261,983	521,903	1,134,285	34,455	1,203,270	503,318	
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Tecnicas	664,432	694,960	309,529	302,700	-243,453	295,656	299,216	
Reserva para riesgos catastroficos	667,609	697,382	307,043	302,938	-240,326	297,955	312,497	
Reserva de prevision	0	0	0	0	0	0	0	
Reserva de contingencia	-3,295	-2,548	2,462	-263	-3,171	-2,324	-13,309	
Otras Reservas	118	126	24	25	44	25	27	
Resultado Bruto	2,229,481	1,567,023	212,373	831,584	277,908	907,615	204,102	
			0	0	0	0	0	
(-) Gastos de Operación Netos	1,567,534	1,380,679	380,077	585,355	343,333	258,770	435,932	
Gastos Admin. Y Operativos	733,052	578,604	148,696	357,425	166,991	59,939	253,363	
Remuneraciones y Prestaciones al personal	777,021	747,329	217,081	213,688	161,350	184,902	168,796	
Depreciaciones y Amortizaciones	57,461	54,747	14,300	14,241	14,992	13,928	13,773	
(-) Ingresos por Admin. De Sevs. Convexos	0	0	0	0	0	0	0	
Utilidad (Perdida) de la Operación	661,947	186,344	-167,703	246,229	-65,424	648,845	-231,830	
Resultado Integral de Financiamiento	1,714,552	1,835,680	640,361	138,342	464,926	470,923	342,020	
De Inversiones	1,271,569	1,369,008	302,650	294,159	339,442	335,319	372,706	
Por venta de inversiones	216,804	250,669	114,853	63,795	-5,193	43,348	52,574	
Por valuacion de inversiones	415,418	688,707	292,385	-188,526	151,900	159,659	236,226	
Por recargo sobre primas	49,672	54,628	12,356	12,225	13,121	11,969	16,152	
Otros	43,316	31,847	22,888	8,931	4,359	7,138	3,868	
Resultado Cambiario	-282,227	-559,180	-104,772	-52,241	-38,704	-86,510	-339,506	
(-) Resultado por posicion monetaria	0	0	0	0	0	0	0	
Utilidad (Perdida) antes de Impuestos a la Utilidad	2,376,499	2,022,024	472,657	384,571	399,502	1,119,768	110,190	
(-) Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad	720,597	611,736	136,528	135,175	107,873	341,020	-51,113	
			0	0	0	0	0	
Participación no controladora en la Utilidad del Ejercicio	838	662	-40	298	730	-149	112	
Utilidad (Perdida) del ejercicio	1,655,063	1,409,626	336,169	249,099	290,898	778,897	161,190	